DIÁRIO OFICIAL DO
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Vitória

Vitória (ES), Terça - feira, 20 de Dezembro de 2022           Edição Extraordinária:  2029 Ano X

2

www.cmv.es.gov.br/diario

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 111/2022

Dispõe sobre a declaração de vacância e investidura ao
cargo de Vereador.

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA, no exercício de suas atribuições legais e
regimentais constantes no art. 35 do Regimento Interno e art. 70, inciso V da Lei Orgânica deste
Município:
CONSIDERANDO a decisão do Tribunal Regional Eleitoral, oriunda do processo nº 0600161-
61.2022.6.08.0000 que determinou o imediato cumprimento do Acórdão que julgou extinto o
mandato do Vereador Gilvan da Federal;

RESOLVE

Art. 1º Declarar, a partir de 20 de dezembro de 2022, a vacância do cargo de Vereador ocupado
por Gilvan da Federal, do Partido Patriota, por motivo de decretação da perda do mandato, conforme
decisão do Tribunal Regional Eleitoral, oriunda do processo nº 0600161-61.2022.6.08.0000.
Art. 2º Convocar o 1º Suplente do Partido Patriota, Sr. Leonardo Passos Monjardim, para assumir a
vaga de Vereador Titular do Mandato.
Art. 3 Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

DAVI ESMAEL
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

EXPEDIENTE
Presidente Davi Esmael Menezes de Almeida

                                                   Diretor Geral  Romerito Oliveira da Encarnação
Responsável pela publicação Rosemary Perini Serra

ESTE É O FINAL DESTA PUBLICAÇÃO